ПРОТОКОЛ
пятого заседания Общественной молодежной палаты (IV созыва)

при Тюменской областной Думе

"17" апреля 2015 г.
г. Тюмень                                                                                                                14-00

Председательствовал
Татаринцев Владислав Александрович – председатель общественной
молодежной палаты при Тюменской областной Думе.

Присутствовали:
члены Палаты:

1. Безкровная Виктория Юрьевна
2. Бердинских Анастасия Владимировна
3. Бормосова Юлия Андреевна
4. Боряк Татьяна Николаевна
5. Васильев Денис Павлович
6. Воронина Юлия Игоревна
7. Захаров Дмитрий Сергеевич
8. Козлов Андрей Валерьевич
9. Миронова Евгения Юрьевна
10. Мустафаев Мунис Мобил оглы
11. Никитин Никита Геннадьевич
12. Никифоров Сергей Сергеевич
13. Оськина Евгения Валерьевна
14. Павлова Яна Алексеевна
15. Петрулёв Дмитрий Сергеевич
16. Попова Екатерина Андреевна
17. Саможенова Дарья Павловна
18. Татаринцев Владислав Александрович
19. Таусенева Мария Сергеевна
20. Харитонов Кирилл Станиславович
21. Янков Артем Евгеньевич
22. Темников Данил Олегович
23. Кораблев Денис Павлович
24. Курочкин Валерий Михайлович
25. Колыхаев Александр Аркадьевич

приглашенные:

Рыжков Сергей Геннадьевич – консультант отдела по организации
взаимодействия с представительными органами власти и общественными
объединениями Тюменской областной Думы.

Отсутствовали:
члены Палаты:

1. Айткужинова Асемгуль Сарекбаевна
2. Алёхин Евгений Андреевич
3. Дрейгер Екатерина Александровна

4. Жуковский Илья Николаевич
5. Журавлев Ростислав Игоревич
6. Журавлева Екатерина Олеговна
7. Курнаков Александр Николаевич
8. Ликонцев Павел Сергеевич
9. Овчинников Евгений Николаевич
10. Рзаев Роман Теймурович
11. Сухомяткина Екатерина Александровна
12. Сахаров Алексей  Леонидович
13. Сыч Мария Викторовна
14. Элбакян Лиана Мартиновна
15. Яковлева Виктория Андреевна
16. Коптяев Андрей Александрович
17. Медведев Михаил Владимирович
18. Пузырева Ирина Владимировна
19. Смахтина Надежда Сергеевна
20. Солодухин Алексей Витальевич
21. Фарафонова Ольга Александровна
22. Чумакова Ксения Игоревна
23. Эргемлидзе Нино Георгиевна

Повестка дня:

1. Утверждение повестки дня заседания Общественной молодежной
палаты при Тюменской областной Думе
Докладывал: В.А. Татаринцев – председатель общественной молодежной
палаты при Тюменской областной Думе;

2. Приветственное слово Д.В. Савиновой, заместителя директора
департамента по спорту и молодежной политике Тюменской области.

3. Об информации о деятельности Общественной молодежной палаты IV
созыва при Тюменской областной Думе:

- комиссия по качеству жизни;
- комиссия по физической культуре и спорту;
- комиссия по образованию и науке;
- комиссия по общественно-политической деятельности;
- комиссия по труду и занятости;
- комиссия по культуре и межнациональным отношениям;
- правовая служба;
- пресс-служба;
 Докладывали: Председатели комиссий и руководители служб
Общественной молодежной палаты IV созыва при Тюменской областной Думе

4. Заключительное слово председателя Общественной молодежной
палаты IV созыва при Тюменской областной Думе
Докладывал: В.А. Татаринцев – председатель общественной молодежной
палаты при Тюменской областной Думе;

СЛУШАЛИ: 1. Утверждение повестки дня заседания Общественной молодежной
палаты IV созыва при Тюменской областной Думе.

Докладывал: Татаринцев В.А.

ПАЛАТА РЕШИЛА: утвердить повестку заседания Общественной молодежной
палаты IV созыва при Тюменской областной Думе.

Результат голосования: "за" – единогласно.
Решение принято.

СЛУШАЛИ: 2. Приветственное слово Д.В. Савиновой, заместителя директора
департамента по спорту и молодежной политике Тюменской области.

СЛУШАЛИ: 3. информации о деятельности Общественной молодежной

палаты IV созыва при Тюменской областной Думе:
- комиссия по качеству жизни;
- комиссия по физической культуре и спорту;
- комиссия по образованию и науке;
- комиссия по общественно-политической деятельности;
- комиссия по труду и занятости;
- комиссия по культуре и межнациональным отношениям;
- правовая служба;
- пресс-служба;

Рассмотрев отчет о деятельности Общественной молодежной палаты IV созыва
при Тюменской областной Думе, заслушав выступления председателей
комиссий и служб Общественной молодежной палаты IV созыва при Тюменской
областной Думе, мнения членов Общественной молодежной палаты IV созыва
при Тюменской областной Думе,
ПАЛАТА РЕШИЛА: утвердить отчет о деятельности Общественной молодежной
палаты IV созыва при Тюменской областной Думе (приложение 1).

Результат голосования: "за" – единогласно.
Решение принято.

СЛУШАЛИ: 4. Заключительное слово председателя Общественной молодежной
палаты IV созыва при Тюменской областной Думе В.А. Татаринцева.

Председатель Палаты       В.А. Татаринцев

Секретарь Палаты         Е.Ю. Миронова